
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
                                Secretária de Administração, Planejamento e Finanças. 
                             Rua dos Pioneiros, n° 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 88420-000. 
 

  

____________________________________________________________________________________________ 
Web Site: www.agrolandia.sc.gov.br 

Telefone: (47)3534212 - (47)35344155  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve: 
 
01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:  
 
Processo nº: 52/2021 
Edital: 53/2021 
Modalidade: Tomada de Preços - 2 / 2021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA 
RODOVIÁRIA PARA OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE ACOSTAMENTO, COM EXTENSÃO DE 5,5KM E 
IMPLANTAÇÃO DE ACOSTAMENTO E CICLOVIA COM EXTENSÃO DE 3,5KM, AO LONGO DA SC-112, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA/SC CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
Fornecedores e itens: 

 

613592 - ENGMETRIA ENGENHARIA LTDA 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

01 ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
ACOSTAMENTO E CICLOVIA AO LONGO DA 
SC-112, TOTALIZANDO A EXTENSÃO DE 
3,5KM, TRECHO 01, ENTRE AGROLÂNDIA - 
TROMBUDO CENTRAL, ESTÁ 
INTEIRAMENTE LOCALIZADO NO 
MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA, O INÍCIO DO 
PROJETO É NO PÓRTICO DE AGROLÂNDIA 
(COORDENADAS 616370.00 M E / 
6970833.00 M S) E FINALIZA NA DIVISA 
COM O MUNICÍPIO DE TROMBUDO 
CENTRAL (COORDENADAS 618024.00 M E / 
6973685.00 M S): 

01 SERVIÇO 
 

R$61.970,00 R$ 61.970,00 
 

02 ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
ACOSTAMENTO SC-112, TOTALIZANDO A 
EXTENSÃO DE 5,5KM, TRECHO 02, ENTRE 
ATALANTA - AGROLÂNDIA, ESTÁ 
INTEIRAMENTE LOCALIZADO NO 
MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA, O INÍCIO DO 
PROJETO É NA DIVISA DE AGROLÂNDIA 
COM ATALANTA (COORDENADAS 
620310.00 M E / 6967075.00 M S) E 

01 SERVIÇO 
 

R$80.070,00 R$ 80.070,00 
 

http://www.agrolandia.sc.gov.br/


                     PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
                                Secretária de Administração, Planejamento e Finanças. 
                             Rua dos Pioneiros, n° 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 88420-000. 
 

  

____________________________________________________________________________________________ 
Web Site: www.agrolandia.sc.gov.br 

Telefone: (47)3534212 - (47)35344155  

FINALIZA NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE 
AGROLÂNDIA (COORDENADAS 615721.00 
M E / 6967535.00 M S): 

Total Fornecedor: 
 

R$ 142.040,00 

Total Geral R$ 142.040,00 
 

Agrolândia, 20 de Agosto de 2021. 

___________________________________ 
JOSÉ CONSTANTE 
Prefeito Municipal 

CPF: 624.958.529-04 
 

 
 

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

		2021-08-20T12:00:41-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1




